PAGE
6

РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
№ 41 от 13.01.2011 г.
О реализации целевой программы

Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры «Новая школа Югры
на 2011 – 2013 годы» в городе Сургуте

В соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского              автономного округа – Югры от 08.07.2010 № 160-п «О целевой программе          Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Новая школа Югры на 2010-2013 годы» с целью повышения доступности качественного образования,               соответствующего требованиям инновационного развития экономики города, современным потребностям общества

1. Утвердить:

1.1. План мероприятий по реализации целевой программы                      Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Новая школа Югры на 2011 – 2013 годы» в городе Сургуте (далее по тексту – план мероприятий) согласно приложению 1.

1.2. Состав межведомственной рабочей группы по реализации целевой программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Новая школа Югры на 2011 – 2013 годы» в городе Сургуте согласно приложению 2.

2. Установить, что в ходе реализации плана мероприятий, отдельные             мероприятия могут уточняться, объёмы финансирования подлежат корректировке с учётом показателей сводной бюджетной росписи бюджета на очередной финансовый год.

3. Назначить:

3.1. Исполнителями реализации плана мероприятий – департамент              образования, департамент архитектуры и градостроительства, департамент            городского хозяйства Администрации города (Стрельцова Н.Я.,                      Сурлевич А.Ю., Калачёв А.Л.).

3.2. Координатором реализации плана мероприятий – департамент               образования Администрации города (Стрельцова Н.Я.).

4. Информационно-аналитическому управлению (Тройнина В.И.)                  разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации         города.
5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы Администрации города Черняка Я.С.

	Глава города
	Д.В. Попов

Приложение 2

к распоряжению
Администрации города

от ____________ № _________

Состав
межведомственной рабочей группы по реализации целевой программы
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
«Новая школа Югры на 2011 – 2013 годы» в городе Сургуте
	Черняк

Яков Семенович
	-
	заместитель главы Администрации города,
руководитель рабочей группы

	Стрельцова

Надежда Яковлевна
	-
	директор департамента образования Администрации города, заместитель руководителя рабочей группы

	Биргулиева

Финалия

Гималтдиновна
	-
	начальник отдела материально-технического                обеспечения и безопасности образовательных             учреждений департамента образования                           Администрации города, секретарь рабочей группы

члены рабочей группы:

	Дю
Татьяна Юрьевна
	-
	начальник планово-экономического отдела                департамента образования Администрации города

	Мурашова

Ирина Анатольевна
	-
	заместитель директора муниципального учреждения «Управление дошкольными образовательными учреждениями»

	Полякова

Ирина Викторовна
	-
	заместитель директора департамента образования Администрации города

	Потоцкий
Виктор Николаевич
	-
	заместитель директора департамента архитектуры и градостроительства Администрации города

	Томазова

Анна Николаевна
	-
	заместитель директора департамента образования Администрации города

	Ремезов
Анатолий Павлович

	-
	директор муниципального учреждения                  «Дирекция эксплуатации административных зданий и инженерных систем»

	Салихов
Рустам Равгатович
	-
	директор муниципального учреждения                     «Управление комплексной застройки города»

	Сеничев

Виктор Михайлович
	-
	заместитель директора департамента городского хозяйства Администрации города

	Соловей

Лилия Григорьевна
	-
	начальник отдела мониторинга образовательных услуг и ведомственных программ департамента              образования Администрации города

Приложение 1 к распоряжению

Администрации города

от _________________ №__________

	План мероприятий по реализации целевой программы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "Новая школа Югры" в городе Сургуте в 2011-2013 годы
	Ответственное структурное подразделение Администрации

	Примечание

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Объём финансирования (тыс. руб.)
	в том числе

	Внебюджетные источники
	Бюджет автономного округа
	Муниципальный бюджет
	Иные межбюджетные трансферты

	Всего
	в том числе по годам
	Всего
	в том числе по годам
	Всего
	в том числе по годам
	Всего
	в том числе по годам
	Всего
	в том числе по годам

	2011
	2012
	2013

	2011
	2012
	2013

	2011
	2012
	2013

	2011
	2012
	2013

	Всего на реализацию Программы
	 1 070 488,70
	447 332,20
	290 273,60
	332 882,90
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	395 252,10
	207 571,60
	105 744,60
	81 935,90
	674 936,6
	239 660,60
	184 429,0
	250 847,0
	300,00
	100,00
	100,00
	100,00

	I направление по реализации подпрограммы "Инновационное развитие образования"

	1. Оснащение образовательного процесса в соответствии с современными требованиями

	1
	Приобретение учебного, учебно-наглядного  и учебно-производственного оборудования
	12218,3
	6698,0
	2725,1
	2795,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	6549,3
	1029,0
	2725,1
	2795,2
	5669,0
	5669,0
	0,0
	0,0

	Департамент образования
	ВЦП 332.10

	2
	Оснащение образовательных учреждений современными средствами информатизации
	66629,0
	10948,0
	27759,0
	27922,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	16020,0
	3180,0
	6420,0
	6420,0
	50609,0
	7768,0
	21339,0
	21502,0

	Департамент образования
	ВЦП 332.10

	2. Развитие качества содержания и технологий образования

	1
	Проведение независимой государственной итоговой аттестации выпускников, в том числе в новой форме (9 классы) и в форме единого государственного экзамена, и других процедур оценки качества образования
	300,0
	100,0
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	300,0
	100,0
	100,0
	100,0
	Департамент образования
	ВЦП 332.10

	ИТОГО по подпрограмме
	79147,3
	17746,0
	30584,1
	30817,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	22569,3
	4209,0
	9145,1
	9215,2
	56278,0
	13437,0
	21339,0
	21502,0
	300,0
	100,0
	100,0
	100,0

	II направление по реализации подпрограммы "Обеспечение комплексной безопасности и комфортных условий образовательного процесса"

	1
	Проведение капитальных ремонтов зданий, сооружений
	54500,0
	48500,0
	6000,0
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	24250,0
	24250,0
	0,0
	0,0
	30250,0
	24250,0
	6000,0
	0,0

	Департамент архитектуры и градостроительства
	ВЦП 332.10

	2
	Проведение работ по благоустройству территории
	29435,00
	29435,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	14717,50
	14717,50
	0,00
	0,00
	14717,50
	14717,50
	0,00
	0,00

	Департамент городского хозяйства
	ВЦП 331.10, 332.10

	3
	Укрепление антитеррористической безопасности (системы видеонаблюдения)
	49320,00
	36000,00
	6420,00
	6900,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	30000,00
	30000,00
	0,00
	0,00
	19320,00
	6000,00
	6420,00
	6900,00

	Департамент образования
	ВЦП 331.10, 332.10

	4
	Укрепление санитарно-эпидемиологической безопасности, в том числе
	465328,20
	292790,20
	86269,00
	86269,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	134395,10
	134395,10
	0,00
	0,00
	330933,10
	158395,10
	86269,00
	86269,00

	4.1.
	приобретение мебели
	28221,10
	28221,10
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	11440,00
	11440,00
	0,00
	0,00
	16781,10
	16781,10
	0,00
	0,00

	Департамент образования
	ВЦП 331.10, 332.10

	4.2.
	приобретение медицинского оборудования
	824,00
	824,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	824,00
	824,00
	0,00
	0,00

	Департамент образования
	ВЦП  332.10

	4.3.
	текущий ремонт
	436283,10
	263745,10
	86269,00
	86269,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	122955,10
	122955,10
	0,00
	0,00
	313328,00
	140790,00
	86269,00
	86269,00

	Департамент городского хозяйства
	ВЦП 331.10, 332.10, 333.10

	ИТОГО по подпрограмме
	598583,20
	406725,20
	98689,00
	93169,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	203362,60
	203362,60
	0,00
	0,00
	395220,60
	203362,60
	98689,00
	93169,00

	III направление по реализации подпрограммы "Развитие материально-технической базы сферы образования"

	1
	Строительство и реконструкция общеобразовательных учреждений, в том числе
	114809,0
	1861,0
	39799,0
	73149,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	23879,0
	0,0
	23879,0
	0,0
	90930,0
	1861,0
	15920,0
	73149,0

	Департамент архитектуры и градостроительства
	ГДЦП «Строительство объектов социального и культурного значения на период с 2010 по 2013 годы»

	1.1.
	Реконструкция здания вечернего (сменного) общеобразовательного учреждения открытой (сменной) общеобразовательной школы №1 по ул. Профсоюзов,52в
	114809,0
	1861,0
	39799,0
	73149,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	23879,0
	0,0
	23879,0
	0,0
	90930,0
	1861,0
	15920,0
	73149,0

	2
	Строительство дошкольных образовательных учреждений, в том числе
	277949,2
	21000,0
	121201,5
	135747,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	145441,2
	0,0
	72720,5
	72720,7
	132508,0
	21000,0
	48481,0
	63027,0

	Департамент архитектуры и градостроительства
	ГДЦП «Строительство объектов социального и культурного значения на период с 2010 по 2013 годы»

	2.1.
	Детский сад  в мкр. 30 №2
	95624,0
	8000,0
	47812,5
	39811,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	57375,0
	0,0
	28687,5
	28687,5
	38249,0
	8000,0
	19125,0
	11124,0

	2.2.
	Детский сад  в мкр. ПИКС
	90241,0
	7000,0
	45120,0
	38121,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	54144,0
	0,0
	27072,0
	27072,0
	36097,0
	7000,0
	18048,0
	11049,0

	2.3.
	Детский сад "Золотой ключик" ул. Энтузиастов, 51/1
	92084,2
	6000,0
	28269,0
	57815,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	33922,2
	0,0
	16961,0
	16961,2
	58162,0
	6000,0
	11308,0
	40854,0

	ИТОГО по подпрограмме
	392758,2
	22861,0
	161000,5
	208896,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	169320,2
	0,0
	96599,5
	72720,7
	223438,0
	22861,0
	64401,0
	136176,0

	ВЦП 331.10 - ведомственная целевая программа "Дошкольное образование в дошкольных образовательных учреждениях"

	ВЦП 332.10 - ведомственная целевая программа  "Дошкольное, общее, дополнительное образование в общеобразовательных учреждениях"

	ВЦП 333.10 - ведомственная целевая программа "Дополнительное образование в учреждениях дополнительного образования детей"